

Kurt-Schumacher-Damm 160 A -13405 Berlin E-Mail: info@itc-berlin.com www.itc-berlin.com Vereinsregister: 5380 Nz, Berlin-Charlottenburg

Gebührenordnung 2024/2025

1. Mitgliedsbeiträge Jahresbeitrag

Erwachsene	340 €
Ehepaar beide aktiv	640 €
Dieser Mitgliedsbeitrag schließt Ehepaare und eheähnliche Gemeinschaften mit gleicher Anschrift ein.	
Auszubildende/ Studierende	180€
Bis zum vollendeten 25.Lebensjahr	
Minderjährige/ Schüler*innen im 1. Bildungsweg	110€
Inklusionssportler*innen	110 €
Passive Mitgliedschft	120 €
Zweitmitgliedschaft	150 €
Eine Zweitmitgliedschaft kann jemand erwerben, der bereits in einem anderen Verein des DTB eine aktive Vollmitgliedschaft besitzt. Ein Nachweis ist erforderlich und jährlich zu erbringen.	
Die Aufnahmegebühr 2024 entfällt.	

2. Arbeitsleistungen

5 Arbeitsstunden für Erwachsene und Ehepaare aktiv 2,5 Arbeitsstunden für Zweitmitgliedschaften

pro Stunde 15 € pro Stunde 15 €

Die Arbeitsleistungen werden mit dem lfd. Jahresbeitrages als Vorauszahlung erhoben. Erbrachte Arbeitsleistungen werden im darauffolgenden Jahr mit dem nächsten Jahresbeitrag verrechnet.

Die Arbeitsleistungen sind nur auf das Ifd. Kalenderjahr anzurechnen und nicht auf Folgejahre übertragbar.

3. Gastspielregelung

Mitglieder dürfen Gäste (max. 5 Stunden pro Gast und Saison) für 10 €/ Stunde mitbringen.

4. Hallengebühr Wintersaison 2024/2025 (01.10.2024 - 30.04.2025)

Mitglieder		Einzelpreis	Abopreis
Montag bis Samstag	7 - 15 Uhr	17 €	15 €
Montag bis Samstag	15 - 22 Uhr	22 €	20 €
Sonntag	7 - 22 Uhr	17 €	15 €
Nicht-Mitglieder			
Montag bis Freitag	7 - 15 Uhr	22 €	17 €
Montag bis Freitag	15 - 22 Uhr	25 €	22 €
Sonntag	7 - 22 Uhr	22 €	17 €

5. Hallengebühr Sommersaison 2024 (01.05.2024 - 30.09.2024)

Mitglieder	7 - 22 Uhr	Einzelpreis	Abopreis
Montag bis Sonntag		12 €	11 €
Nicht-Mitglieder Montag bis Freitag	7 - 15 Uhr	15€	14 €

6. Sonstiges

Schlüsselpfand - Anlage und Halle 25 €

In Einzelfällen behält sich der Vorstand abweichende Regelungen vor.